
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

MPSV je připraveno pomoci pracovníkům 
v oblasti spedice a celních služeb 

 
Tisková zpráva 

 
V souvislosti s blížícím se vstupem České republiky do 

Evropské unie dojde k úbytku pracovních míst a ke změnám zaměření firem, které 

působí v oblasti spedice a celních služeb. 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí je připraveno lidem, 

kterých se tyto změny negativně dotknou, pomoci.  

 

MPSV přednostně podpoří rekvalifikační programy a 

uvolní na ně prostředky v rámci Aktivní politiky zaměstnanosti. Rekvalifikací se 

mohou zájemci zúčastnit jak v období před vstupem ČR do EU, tedy před uvolněním 

pracovníků, tak i bezprostředně poté.  

 

V případě, že budou firmy působící v oblasti spedice a celních 

služeb přecházet na nový podnikatelský program, mohou se obrátit na místně 

příslušné úřady práce. Ty jsou připraveny těmto podnikům finančně i odborně 

pomoci.  

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí počítá s tím, že 

navýší příslušným úřadům práce prostředky určené na aktivní politiku 

zaměstnanosti. Tak, aby úřady mohly programy, ve prospěch těchto firem a jejich 

zaměstnanců,  realizovat. 

 

 
 
V Praze dne 27.2.2004                            Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
 
                     


